UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  10 6 ,  D E  23  DE  M AI O  D E  20 2 5

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de
11 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág.
1, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013,

Considerando que não houve inscrições homologadas no Edital CPPD 01/2025 - Chamada
para  Recomposição  da  Comissão  Permanente  de  Pessoal  Docente  –  CPPD,  visando  assegurar  o
funcionamento da referida comissão, resolve:

Art.  1º  Prorrogar  por  60  (sessenta)  dias  o  mandato  das  servidoras  Antonia  Mirian
Nogueira de Moura Guerra e  Rosana Marques Silva,  ocupantes  de cargo da Carreira do Magistério
Superior,  respectivamente  representantes  das  classes  C  e  classe  D,  para  compor  a  Comissão
Permanente de Pessoal Docente – CPPD.

Representante Titular Representante Suplente

CLASSE A: Lourdes  Marina  Bezerra  Pessoa
(designada em 02/01/2024)

(vago)

CLASSE B: Werlissandra  Moreira  de  Souza
(designada em 02/01/2024)

(vago)

CLASSE C: Antonia Mirian Nogueira de Moura
Guerra  (designada  em  30/05/2023.
Mandato  prorrogado  até
30/07/2025)

(vago)

CLASSE D: Rosana Marques Silva
(designada  em  30/05/2023.
Mandato  prorrogado  até
30/07/2025)

(vago)

Representante
da Reitoria

Luciana Lucas Machado
(reconduzida em 12/07/2023)

Ana Maria Mapeli
(designada em 21/08/2024)

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviços da
UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

Reitor

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

		2025-05-23T11:50:22-0300